
 

 

                                          
 
 
                                                                              

 

   

   

 

   

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE E COMUNICAÇÃO 
Secretário – Raphael José Vieira De Amorim 
Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29 390-000 
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 99884-3729| www.iuna.es.gov.br |gabinete@iuna.es.gov.br 

Página 1 de 2 

   

 

DECRETO Nº 094/2025 

 

“NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E 

FISCALIZAÇÃO DE EXECUÇÃO DOS RECURSOS PROVENIENTES DO 

FUNPAES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”  

 

O Prefeito Municipal de Iúna/ES no uso das suas 

atribuições legais, e 

 

Considerando a Lei Municipal N° 3.048/2025.  

 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Ficam nomeados, nos termos da Lei Municipal N° 3.048/2025, os membros 

para comporem o Conselho Municipal de Acompanhamento e Fiscalização de 

Execução (COMAFE) dos recursos provenientes do FUNPAES, conforme abaixo: 

 

 Secretário Municipal de Educação (ou equivalente) 

 Breno Vinicius da Silva Oliveira  

 Representante da Sociedade Civil Organizada – Conselho Municipal de 

Educação; 

 Gilberto Leite Amorim  

 Representante do Controle Interno Municipal; 

 Graciely Silva de Souza  

 Representante da Procuradoria Municipal; 

 Edizangela de Oliveira Silva  

 Representante da Secretaria de Planejamento com registro no CREA/ES ou 
CAU/ES; 
 
 Dayane Guedes de Morais  



 

 

                                          
 
 
                                                                              

 

   

   

 

   

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE E COMUNICAÇÃO 
Secretário – Raphael José Vieira De Amorim 
Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29 390-000 
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 99884-3729| www.iuna.es.gov.br |gabinete@iuna.es.gov.br 

Página 2 de 2 

   

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, ao primeiro 

dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco (01/10/2025). 

 

 

 

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA 

Prefeito Municipal 

Publicado no hall da Prefeitura 
Municipal de Iúna às 18h00 de  
01/10/2025. 
 
 
 
Raphael José Vieira de Amorim 
         Chefe de Gabinete 


		2025-10-01T11:24:28-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753


		2025-10-01T11:24:38-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753


		2025-10-01T11:24:45-0300
	RAPHAEL JOSE VIEIRA DE AMORIM:18119771702




